
StraPOKROK DNE 10 DUBNA 1912

dět veliké závěje a na jezeře všu- -

de samý led Káda čítám všechny

velice iwsloužilí ježto již nutně
asi od[Kěinku potřebovaly? Slč

Emma Smersh Dridgeport
Nebr — Ctěná jiořadatelko a mi-

lé družky! Předně přijměte ší

pozdrav Též musím

jednou mezi Vás a přispěti né- -

V dopisy ale od těch našich beělá-jLipovs- vcliec schvaluji že vy-k- ů

mé zajímají nejvíce Sama to- - bízíto děvčata i chlapce aby do
ZENSKA HLÍDKA

ftfDl M BURE&OVÁ
tiž také bcélařím manžel mí před
dvěma roky zemřel A též so( lillie Proškoveova ' Přijď zas! m

přiznávám že si také často no' Vím již že s maminkou je
zapláču nebo zabečím jak říkají vše marné ta že už sází kytky A-- ti

beélácí ježto také sama zňslá- - jio abych nezapomněla onen Jan
vám Ale ti bečláci to jsou přec Palat Ne mne také ptal kde že

jen labužníci Jaké nám to podá-- (

va jí návody do kuchyně! Onehdy

jsem cella od jednoho dopia a jen
si pomyslete etěné ětenářky on

prý dělal cementové buchty! Sli- - ným nosil psaní z Ameriky Pa-

ny se mi v ústech obíhaly když matuješ to pí UartoSová? — Pí

jsem to cella a pomyslem jsem
si že to muselo být výtečné po- -

chntnáníěko Jiný zase dával ná- -
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h
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vod na úpravu zajíce ale zapo- - že jsou to podle všeho žlučové ka-

lírně) se zmínili jak mu chutnal minky Hleďte si pomoci zavéaal

žo z Vaší Omaky jtn ař jich při-

jde ještě více všichni zde budou

mít dost práce První přišel Ka-

rel Kotlář a zůjstal u nás na tra-- ě

Pak přijel Frank Koňák jak
jo vidět dobrý krejčí který má

již dílnu zařízenou a práce dost a

dost lest šikovný a — svobodný
a to také dopomáhá k získání pní-

ce zvláště co se vyjádřil že do-

vede také síti ženské obleky Na-

vštěvují ho i mnohé ženské a ně-

které jako záminku přinesou si ku

správce sukni neb kabát Nu pře-

ji mu štěstí A led' em přijel Jan

Kvasnicka obuvník jako na zavo-

lání a také si již zařídil svou díl-

nu a zacil l již dělat Jest to muž

rozumný a rozšafný vyzná se ve

svém řemesle a též jet svoboden
Praví všichni jakmile se zařídí
že se ožení dsem jista že se na-

jdou vhodné nevěsty Pan Košák

zrněný krejčí má dobrou příleži-

tost vyhlédnout i si některou ze

svých sličných zákaznic a rovněž

tak i pan Kvasnička kterýž má za

okny vyložené knuoié střevíčky a

těm dívky neodolají Skoda že

jíž mám všechny dcery provdány
až na dvě bejbínka — holéiéky
které sj nechám pro radost ale —

jeMlí mí jen zůstanou doma? Nu

zdali se někdy provdají tož si je
přece ponechám doma neb bych

zůstala sama a to nechci Ten tře-

tí hoch bude barvit jest řemeslu

tomu vyučen Nám již vše obar-

vil a vyzná se v tom dobře Kra-

jané naši by méj být těmto mla-

dým pracovníkům nápomocni
Máme velikou českou osadu v

inésté í na venkově poblíž města

a každý z nich něco potřebuje
nuže proč zadávali svou pnící ji
'nonárodovcům kteří o nás ("'echy

nedbají nsbrž jen o naše peníze

Kostra a svaly
V těle nawm uloženo je rniio-stv- í

kostí (215 tvoříefdi koatru

KoMli ty tvoří různé dutiny
oéní noaní éelní iwtní

hruxlní a bříAní a kanál pro míchu

dále tvoří kosti končetiny horní

a dolní

Dutina leb)éní jest pevná a ne-

hybná a uložen jext v ní mozek

Dutinu hrud ní ěi-l- i hrudník tvoří

hrudní kost k níž m jiojí pohyb-

livé žebra vzadu páteř hv ftroký-m- i

kostmi lojmtkami a koHlí

n klícnlmí které udržují
ramena vo vý"ňi V dulíné hrudní

ehrňní no plíce snlee velké cévy
a prfiduíníee a od dutiny bHSní

oddělena jeat tenkou bránieí

J'áleř xkládá km ze Z) malých
n malými nfisailei Oblou-ěk- y

obratle npojeny jsou pohyb-

livé pružnými deftiiékami Stře-

dem páteře jirobíhá mícha z moz-

ku VýHtUpujíeí

Dutina pánevní utvořena jtbederní cánlí jtáteře kostí křížo-

vou a koHtréí skoro úplné nehyb-

né V ní uložíny jsou ústrojí
moéové a iohbivní

Kostí nohou a rukou jsou du-

té éímž pevnost jejich zvětšová-

na a jsoue klouby spojeny mo-

hou vykonávdti různé pohyby

"Pokroku" dopisovali Což Ty

prý jest Mary PlaUiá? Stěžoval

si jak prý jej jednou prohnala za

North-bcndský- mostem Měl prý
to u ní schováno hned když I51at- -

J lejnxlricjiova píste lez ucnKa

mi povídá jaké prý míváte čawfin

prudké záchvaty Soudila bych

Zdeňka právě přišlu domů a dčlá
moc pěknou práej kreslí vejce —

Líbí se jí tu u musí mna poslou-

chat Ha ha musí Milé družky

jak Vám již známo slč Marii IIo-lovco-

zemřela dne 2U března je-

jí drahá matička Projevme jí tu-

díž srdečnou Houstrast jako milé

naší družce Jednakaždá víme že

v podobném trudném případu slo-

va útěchy působí blahodárně Slo-

vo soucitné jest hojivý balsám pro
zarmoucené srdce každého Pro-

tož drahá Marie přijmi od všech

svých družek hlubocí! cítěnou

Meruňkový (Apiicot) páj
Uvař pěkné suché meruňky

křehké těsto na páj dej na

jeden páj as pint meruněk ne

však mnoho šťávy přidej k nim

šťávu z půl citronu půl koflíku

cukru smíchaného se čtvrt lži-

čkou mleté skořice ždibce hřebí-

čku a též tolik zázvoru a čtyry
velké lžíce přepušléného másla —

Přikryj těstem a pec Jet dobrý

teplý neb studený

Pečené bramboiy s ořechy
1'peč pěkné velké brambory e

slupko) v množství pro kolik

osob chceš Když jsou pečené kaž-

dou propíchni aby pára mohla

pak každou v tom místé

překroj opatrné ostrým nožem v

půli a lžičkou opatrně vyškrab vni-

třek z bramboru do nádoby ve

které jm dobře rozmačkej přidej
buď koflíéek dobrého mléka aneb

smetany aoli a papriky Ižjčku

drobné nakrájené petruželky
lži-čk- u

másla a malý koflíéek drobné

uaekaných ořechů vSe dobře pro-

míchej až jti to jako smetana na-d- ij

tím ty bramborové alnpky a po
vrchu popraš každou oat rouhanou

smaženou žernličkou Vlož pulty
na pekáč a noeh do zlatová as de

set neb více minut péci Uprav

pak na talíř zelenou petrželkou
a dej na stul

Laciný dort bez vajec

Dej do misky jeden koflík mle-

tého cukru půl koflíku másla je-

den koflík kyselého mléka do kte-

rého přimíchej půl malé lžičky so-

dy (Pakintf soda) jednu lžičku

mleté skořice a čtvrt lžičky hřebí-

čku u též tolik muškátové kuli-

čky a jeden koflík usekaných
hrozinek lez peciček a dva koflí-

ky mouky vše dobře promíchej a

dej do fonny a peč při mírném ni

SETŘESTE JE

Zbavte se zbytečného břemene

občan ukazuje vám jak
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éím lo naší "Ženské Hlídky"
Odebíráme milý nám "Pokrok"

již po dva roky Zůstáváme na

homesteadu a mánie do města

Brídtfeport ]0 mil Mojí rodiče

zůstávají 4 míle od Drid('e[ort a

tak mátne k nim pouze 0 mil

Mám tři sestry a dva bratry Dvě

starší sestry zůstávají ve východ
ní Ncbrasee a moji bratři mají

homesteady vedle svých rodiéů

Ncjmladší moje sestra je ještě do

ma a pomáhá mamince vařit a v

domácnosti líodiée mého man

žela zůstávají ve staré vlasti Mě

li jsme zde blos vdikou zimu a

sníh nám zde stále trvá od Nové

ho roku Nyní ale již asi týden
slunééko zde pěkně hřeje tak že

se sníh pomalu ztrácí 'Myslím
milé ětenářky že mnohá z Ván se

na to krásné jaro již velice těší

Já mám moc rála pěknou zahrád
ku a ráda okopávám V minulém

éísle jwm éctla ť dopise jedné
paní ze South Dakoty jak ona pě- -

sluje riská jablíčka a že prý ne

seje do boxen Myslím že zde v

západní Nebrawe by nejlépe tak

rostla lá jsem je loňského roku

zasílá do baxny naéež jsem si za

jela k mamince na besedu a poby
la jsem tam do druhého dne

Když jsem pak přijela domů by

fa jablíčka zmrzlá n tak jsem ne-mě-

v letě co zaválet lá je za-

vářím s lemonem Kozkrájím celý

jeden lemon na řízky do tří kvar

tů nakrájených jahlíéek přidám
k tomu dva koflíěky cukru a ne-

chám je hezky povařit naéež j"
dávám do lahví Tak vydrží celý
rok ěerstvě Také Vám zde po-

dám recept mi čokoládové "car-mels- "

Ty dělám tdto: Dám ro

zehřál Iři velké ží"e "másla a pak
k tomu přidám dva koflíky mela

su jeden koflík hnědého cukru a

půl koflíku sladké smetany a

když se to začíná vařit přidám
dva kousky hořké čokolády a půl

lžičky vanilky naéež to nechám

vařit a pak zkusím jestli se fan-

dy tieiozhřívají ve studené vodě

a ne li vyleji víc do nádoby a na-

krájím na čtverečky Pak si dám

rozehřát dva kousky hořké čoko-

lády nad horkou vodou přidám k

ní půl lžičky másla a ty candy v

čokoládě pěkně obalím Nesmí ale

být čokoláda tuze horká nice by

candy nebyly světlé a zůstaly by

strakaté jaké někdy dostaneme

ve šloru Pro dnešek jsem Vám

toho [Hivěděla již dosti Jest to

můj první dopis a jestli milá

a redaktor těchto něko-

lik řádek uveřejní tak podruhé
zase něco napíšu (Pveřejnili jsme
rádi a bude nás velice těšit bude- -

te-l- i milá ►ani dopisovat pravi
delně totiž co iiejétsté ji -- - Poř)
Zdravím srdečně všechno čtenář

stvo tohoto listu

Frantiíka Otoupalíková David

City Nebr — Drahý "Pokroku"
a milí čtenáři! Jak se všichni má-

te? My v David City se máme do-

bře Zimy jsme měli dost a sněhu

ještě víe A tak ie hezky se-

děli v teple a jen vařili a jedli
Tento týden jest již lépe slunko

hřeje a sníh jde kvaiwm dolů

fíeky jsou rozvodněny a jest oiiž

i ledy Dnes s- - byl) dívat na řeku

a pravili ž- - jest vše pod vodou

— Tak máme zase před volbou a

myslí se e budeme mít aM

saloony neb jest vidět že toho

mají všit Imi dost Kunneíi když

nemiuí tak setu nejedou a tak ti
oht-liodh- i koukají jed n na dru-

hého Ab dobře jitu tak! Město

takto jen poškozuje My jsme

xle inlkwáiii jt-- na farmáře a jak
ti xeill liejedí jest IihMii liilše II

konce Ale li Anit tii"nné lkite-ličkáii- i

jsHj du ttdm tak inud
} kihťy o tiffluiH píiUi a in mé-l- i

n jíV oni přece budoU stále

jen uplvat! "David rity dy" A

lidsto Lfsttlů Itlflji své !iliiiiitill

lé V Itisi liMVc kl ibitv In' kdt í

íllll ll"kd"l pi lde blil lká II 'll
e i l'i' Í íinoi i niv liťsto bl
st bt" fltr Vllbll ptlldé f t )illl

l i t lit lir iti i mi t
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II
jiní ii - tm ii pf

t

minii u i bud I MÍt"í!
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I bV Ml H kttlb t) (' U

lt I V t 'b'ti tmsttliÁ 14

A dUl plit luťtii In Ulit "pni i
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Tk jií ib iráttif til mu

F SVOBODA:

JARNÍ

Zviud ti Jfi-- e neticia

fíiíh tiílnhtuý H jtttuý lb
j4Ntii"k(i drozdů janřla
dumriň ne krajem ztr&cela

a v díil kdyí lencm lot&Ia

bylo ta jaro hned
i

ÍUkveto mladé hlobovl

wivonřil modrý bez

tkal pt&éek bnlxJo v keřoví

k malý mráček nachový

plul nebem rdřl íc bláhový

jak prioťestDu by ne'

Za ním jsem bledil do duli

u-- dufci nioji Jal

dny ludké v rdi volaly

tajemnou pínní plvaly

peruti kvojo rozjijaly

odletěly v dal

Toužebné očekávané jaro jíž

zdel Vítáme j otevřenou ná-

ručí — a doufáme že nám vyna-hra- dí

8 voji k ranou a užitkem

kterých jame zažili

tak a kruté a dlouhé zimy Vjto

e začíná probouzeli k novému ži-

votu jak ta příroda tak í člověk

každý m ehutí pouStl xe do práce

jak polní tak i v upravovaní

avýoh hnízdcčivk Vše pilné pra-

cuje !

V tomto jarním ruchu jeví
mezi omažakými dámami

a zvláště mezi nbory Jednoty íV

fckýeh Dam lak je jíž všeobecné

známo připravují dotyčné nbory

htuiir který h bude odbývat

první týden v miji a jehož výtě-w- k

bude věnován základnímu fon-

du pro pobavení vé vlantní bu-

dovy pro Mdifize a imlcehtilé zába-

vy Téií mé velíee že ináme me-

zi wbou tolik enerKÍekýeh pra-eovui- e

kteréž na ne vzaly tento

vzneslý úkol

Uudova twková bud krásným

pomníkem naften énkýeh žen

Jen vornó v před a dílo naíe

#'tk4 w h úpným zdarem

Doufám žnaft krajané budou

podjorovati jodnik tento liberál-

ní K uxpěehu již předem xra-tolnj- e

I'ořadatlka

Ebírka pro ženskou Útulnu v

Brně na Moravě

l'rot řeznictvím pí II F Kou-

kalové Sprint? Haněli Nebr :

11 Anna Kíehter Sprint
Kalich Nebr U

J1 Františka ftebek Spring
Kaneh Nebr lOO

11 Marie VoleneovH South

Omaha Nebr 2'

(Vlkem 22"

Již dříve oznámeno fi75

(int eelkem 00

PÉČE O ZDRAVÍ

M Neieami r Bru

Základffa krásy jent zdraví A

co je zdraví? Jmou-I- í v&ecky or-pán- y

těla naJUho schopny vyko-

návat! pravidelné vou práci pra-vlm- ř

z jnmft zdrávi Zdrávi

jmru moží-m- také říci dokud

žádnou řájt tia&dio 1éla n¥'ítíme

jakmile viak některou ueílíme e

ív jKme elmravi

ZkuÍM nt ná Kuéuje ks k

zdraví jt třeba: urěitá

jhVmt a urěité iiiiiotvl vzíluehu

(travy a náHtje vétla Hhy!iii

a klidu Tyto potřeby tie ináine

ale u jejii-- jakosti a množtI
jHttt iMuinimti iium- - tuk puadu
} avV v tom ddrdu vým rof-nýi- u

Hhlon at ná pídil
My Ulé obdttNid roiitnru

HHi-jv- í' K ohbdi-lt- t 114 t

jbl fakta jimii rua lidi

říH alf phiitvibti ft tom idaí

Utn triiuU fkt ikhvMÍÍ t

Ztdmkňm tiiiho irtrMiiintU k

tomu iřidka r odr odlirup Tok

I aiiu))-
- m i lid ni toMiii'nk i

Jdhiitk inži iiajlutti tlni itl
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bahníku itkibt l m1 l't itU
! !( kfkli Vwi)n iii0 lV

lf l t I urťitA ! iiHlrill Itriutt
[ lit )'( JI ij4'lli í

k liti art íiln oji i tttii juf
i itvaiil jti íiiíittU

Í rHni proiunu'll ii4 ml

#lrit J l Intfho ntiti lioni íuU
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Syni jsou ovšem zajíci hubení by-

lať na ně tuhá zima Panu Don- -
I V til IIK'csovi vseciina cest Mcna reiui- -

"( v něm získala vydatnou pomoc
ii sílu Ta dvě poslední ěísla

'Venkova" byla vypravena že

jsem je četla několikráte Sledu

ji jeho dopisy hned z Oklaliomy a

poslední podzim ze západu "Ven

kov" i ''Pokrok" mne pravidelně
loeházejí zacež vám děkuji Jest
liže můj dopis nenajde pohodlného
místa v koši budu psát i častěji
(Jak vidíte ctěná paní dopisy

jako jest Váš neházíme do koši'

nýbrž pěkné je uveřejníme Zá

roveň podotýkáme že nepochybu
jeme v nejmeiiíím že slíbu svému
— že totiž častým dopisem do

"Pokroku" a "Venkovu" přispě-

jete — plné dostojíte Pozn rod

Teta VítámváMOVá Omaha Neb

Milé družky! I úlehle kde pak
se nám tu vzala pojednou pí Ne

dbalové I vítáme Vás pěkné!
To je zase záhadná jakás smůla

pro mne něhot! včzie kdybyste už

všechny neznaly tak dobře muslr
směr mých ťtopíuů 'med bych na-

stoupila místo pí Obalové Ale

takhle to nejde! Než doufám pev-

né že se k naší potěše co nejdří-
ve představí též pí Obalová Jest
mi věru divilo jak víte že jsem
šila že se ní můj starý smál a že

jsem kroutila hlavou? Vše to jest
pravda ale jak Vy Jste: to zvědě-

la? Kdo Jste a kdo Vám to řekl?

Kdybyste byla v Omazc pak bych
se tomu už tak nedivila neb vím

že ti mužští mlčet nedovedou a
má-l- i žena v něčem malér tu má

muž z toho nehoráznou radost A

tak lo bylo i se mnou Ano šila

jsem avšak i na vzdor brejlím
měla jsem krušnou práci navle-

čením jehly do šicího stroje Ko-

nečně se mi to přece podařilo a já
kvapem jsem šila rukávy A uši

la jsem je dobře jenže oba — le-

vé Nu pomyslím si nic nevadí
teď ustřihnu jiné a udělám zase

oba pravé a budu mít dva páry ru-

kávů Ale v toru mě překvapila
návštěva - přihrnula se na mne

jako velká voda — to víte holky
z llavclofk pí Ib indriehová a

Tříletá a měly velmi na kvap Te-

to sem a strýče tam --— a já při
tom pilně šiju Starý nosil na zá-

dech housera a holky se mu smá

ly Konečně jsem si oddeehla že

již mám ušito Ale tisíc a nic víe

zase jsou oba rukávy levé Holky
se mi smály a starý povídá: "Na-

še máma si Šije výbavu a dělá to

všechno na jedno kopyto!" Ale

celkem to nebylo tuk zlé Všech

ny byly bílé tak su dva obrátily
na rub a u to bylo! Tak pí
Vedbalová jen zase brzy přijďte
Jest mi jen divné že Jste mě ne

viděla jak jsem drala hH To

bystf s byla teprve zasmála! Pí
M Kučerová našt číslo jest 1414

So 15 Str Omaha Nebr Možná

že se také sejdem jako jsme se

sešli po it letech Janem Palá-lei- n

Doufám že nu pamatujete
im dopis pf Kytkové s Wauucr
S Dak Onen Jan jest jejím bra-

trem Thdv Jsiiip t hotiivalt ja-

ko dťti i ulicích a dnes oba jsme
UŽ šitlivt Pověděli jMtllř si toho

hodně o llrolivi li a také o tom

jiik Jun rotiMM-- l mi vi poštu na

tahová! na kliiehič měvhv u var
hnu děliil yvtudka na v'i k"tl
id několikrát? ivoiiil jiko by

íloliil 114 popll h pixUllil u' 2

j j ovm iu in minul pořádní vy-prs- k

lnu bv ťt kluk dirtba
ilý a tkí %i nim k lomu miu při
M il jinak byrliiHtt niuid ani

hvli ti p'j up imitovali Pii
Ku! mi jiiksi Vtipe u

uffrí Ik v ťl itrvttrt le ju
Ui huv prvwJuvé 4 I rblji tlí
Ut i mu i rkAvt t NVvItt rn ji-- k

suiirUt Witilslít i jim ft

Na kostech upevněny jsou sva-l-

ses!ávají''í vlá-

ken

- maso -

spojenýeh ve vétíí svazeéky

Svaly slouží pohybu l'rosloii'--n-

jsou eeviimí jimiž fi'obíhá krev

a také množství nevů jintupu-j-
svalstvo roznášející povely z

mozku a míchy kde sídlí naše vě-

domí a city

Nervy

Z mozku a míchy vycházejí pev-

ná vlákna nervová jcý ne rozvět-

vují ve velejemná vlákna přináše-

jíce povely od svých středísk do

všech avalů ústrojí it pokožky Z

mozku jako po elektrickém drátě
don-h- i nerv rozkaz a ruku se po-

zvedne víěko oční nu sklopí ústa

se stáhnou k úsměvu hlásivka vy-

dá hlas oko vidí oblohu ucho sly-

ší zpěv nos ucítí viny jehlicí ja-

zyk ochutná lahodu ovoce prsty

ohmatají h'jbký mech pokožka
zavanutí libého větérku

Nervy ěili éivy sestávají z bíl-

kovin tuků a jiných součástek

Ze zemitých látek jeht hojněji za-

stoupen draslík a kyselina fosfo-

rečná Novy velice snadno se

fodráždí Zvlášť jedy snadno či-

vy dráždí ale snadno pak také

drážděním ochrnují a proto se

máme jedů chránili lit jsou to

jedy v alkoholu v nikotinu nebo

léku Je-l- i výměna látek v těle

našem porušena vznikají také je-

dy které přerušují ěinnost sousta-

vy nervové

Jest tudíž velmi důležito po-

skytovali tělu našemu patřiěné

stravy aby Činnost ústrojí vnitř-nic- h

byla vždy normální zamezu-

jící tvoření jedů Třeba také cvi-ěi- ti

hojné svaly aby nervy jimi

probíhající neochabovaly Žijíce

správně nebudeme nikdy naříkali
na nervy a nervositu jak nyní té-

měř již jcKt inodou

Krev

"Duše všelikého lěla v krvi

jest" ěteme ve III knize Mojžíšo-

vě 17 II a jest v pravdě krev

protř'dkoVnte)iu iota l!eZ

krve není ivotu Krev roiiUÍ

{otravu Mvttlům mrvům vbitím
nehtům koi' in i Hkoec Ai
třináctý tlíl iiašt ho těla jest krev

fíineitie Ji -

vytéká i rány ěl-t-
4

ěren krev která však bry
ítrmiii a Vi t ředil lioiu1ne kdež-

to kideiu ipiitiltii lutftll tekuti-

nu v idJ jtou bilkoviiiv noli a )--

!lilia Ullllějt i V lkMrlltltt' jutll
'tdk ftMIié klillk tnjl'I
I Ukuv ni baru Vil kri-Miili- i ťili

lt nioiřlubitiu oui( dólť'i'o'1
KlatiiiMt h- - mulini 'řijini kv

!lik II Mladil" e hl také Ipřtišfil
j je Utahuje l P kjliku

Kninkv }tMn iitrttiiié nkrti
tili di ti I pn%třt ndd iii

i

l th% pliUí''U lHs7 HhIiiíi tru
V it k iWtť !'iji ) t t

vi ol )ahti ll tliitv til ti ti

hřtimiH liili- - t humk % '!e

ut Jtl ji h 'VI tul- - milí

iiih!
' IVk t'tt liti

'řeji vám hoši štěkli jak v prá-- i

tak i v ženění a budu li moci

pomohu vám jak radou lak i skut-

kem Jíž mnohým takovým jsem

byla dobrou rádkyní ba i matkou

lak že mne vzpomínají ke mně

hlásí a děkují a jejich maminky
ve staré vlasti léž Před lety

přišli k nám na stravu také dva

takoví hoši a co mi udělali? Ku

konci mi odvedli dvě krásné a je
ště mladé tli'1-r- Vyháněla jsem je
sice ale oni w vyhnat nedali a

tak jsem jím mu la dcery dát
A od těch dob se těch hochů bo-

jím - Teď jsem Vás milé čtenář

ky chtěla žádat která z Ván má

rozmaiinu já bych ji ráda koupi
la Pak bych ráda holku která by

chtěla jít do niéta aby se učila

šít dělat v obchodě aneb něco po-

dobného a při tom mi za stravu

chtěla chvíli vypomoci při práci
P nás jo jídla dost a vždy veselo

tak že by se zle neměla — Pan

1) píše co prý mají v redakci s

lidmi za potíž Věřím že ano ab

jaká pomoc? Někteří lidé píšou

špatně protože jinak neumí ab

redakce už musí mítí h takovými

trpělivost aneb to hodí do

Já se taky někdy zlobím proě mi

lidé nepíšou správně uvšak vši

chni jsme se dali do nějakého ho

je — jako třeba já teď Napsala

jsem toho už dost ale vím že

jsem nepověděla nic užitečného a

tak mi již odpusťte

Roaarie Průcha Newport Mieh

— Ctěná redakce a milé dopiso-

vatelky! Osměluji se též !iawati

několik řádek do našeho milého

"Pokroku" jcMli totiž ctěná
dovoli a pan redaktor

dopis můj upraví Poznáte zaji-

sté £ mého dopisu že mi schází

dobrá škola Ani v ("echách to

nebývalo jinaké ipi velkých živ-

nostech jak děti trochu do-

rostly musily pomái at co mohly

Snad je nviil v (Vahách lepši ško-

la jako v su b jinde ale před f0

roky na visnii ji li iuié to iu-b)-

Tady ve výi hodniiii Michiirumi

ta královna tma nechce od lián

jaki imKIiIuiihI a také ji to ne

mám m vvěitut Vidyf in-- l m jfa

se přišli ! iwi rimiif doptav i

siial miiidiy á ní ui tady ubii
de tibV liště 11 V tili{ tsadllh'i o

dchťtrlIU' c tam odkud ll lil 14

vintu S ldtu in rdc ni rtu o

tcli síiiulMi tu a tam jak tm I

Mil 'iii i ln i jtk jsttic
líkávuti V i'f bi I "M latii iao-t-

a tii muil " Vílvf ti ani

liímk být i tiiwf - my tH mu

Ijih ntttlut tť-- luUdim

Tk V m MlOs1!!! blit i tné
Ii4lkv ér jsme Indi o V lib li lotl
1 I u matičku $ mi kkuri ifl
Miiiilio iniid pru 4iuV knih

Irdv Ttprv1 loiiiott liibn
nlh Iřm hii Ujd !r j V i


